
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 657 - RODOLFO FERNANDES/RN, Quinta – Feira, 23 de Abril de 2015 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

1- GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 

 
PORTARIA Nº. 115/2015 
Dispõe sobre a designação dos 
membros da Comissão de Gestão do 
Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público 
Municipal, e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no inciso II, Art. 37, da 
Constituição Federal, incisos II e IV, do Art. 
138 da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 298/2007, de 02 de 
abril de 2007.  

 
 

RESOLVE:  
Art. 1º - Designar para compor a Comissão 
de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e 
Remuneração do Magistério Público 
Municipal do município de Rodolfo 
Fernandes/RN, pelo período de 02(dois) 
anos, os seguintes membros:  

   
Membros Representantes da 
Secretaria Municipal de Educação 
Maria do Disterro Brasil de Araújo – Titular 
Carlos Deodoro Inácio de Oliveira Negreiros 
– Suplente  
 
Membros Representantes do Conselho 
Municipal de Educação 
Francisco Wilson Filgueira – Titular 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 
JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 23  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

2Diário Oficial do Município 

Max Decarte Macedo – Suplente 
 
Membros Representantes do Poder 
Legislativo 
Minervanio Menezes de Oliveira – Titular 
Maria de Fátima Monteiro – Suplente 
 
 
Membros Representantes do Conselho 
do FUNDEB 
Reginaldo Ricarte de Freitas – Titular 
Adalcymary Gigliane Oliveira Freitas – 
Suplente 
 
Membros Representantes de 
Professores 
Eugênio Alves de Souza – Titular 
Elisângela Maria Nunes de Oliveira – 
Suplente 
 
Membros Representantes do Poder 
Executivo 
Francisco Germano Silveira Neto – Titular 
Maria Veralucia Pereira Mendonça – 
Suplente 
 
Membros Representantes do Sindicato 
dos Servidores Municipais 
Antônia Inácio de Melo – Titular  
Cristóvão Colombo Pinheiro Neto – 
Suplente 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se 
 
 
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de abril de 
2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 

PORTARIA Nº. 116/2015 
Dispõe sobre a designação dos 
membros da Subcomissão de Avaliação 
de Desempenho da Escola Municipal 
Maria de Lourdes Cavalcante e dá 
outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no inciso II, Art. 37, da 
Constituição Federal, incisos II e IV, do Art. 
138 da Lei Orgânica Municipal e de acordo 

com a Lei Municipal Nº 298/2007, de 02 de 
abril de 2007.  

RESOLVE:  
Art. 1º - Designar para compor a 
Subcomissão da Avaliação de Desempenho 
dos Profissionais da Escola Municipal Maria 
de Lourdes Cavalcante do município de 
Rodolfo Fernandes/RN, pelo período de 
02(dois) anos, os seguintes membros:  

   
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO  
Maria de Fátima Galdêncio Cavalcante 
 
REPRESENTANTE DOS 
COORDENADORES/SUPERVISORES 
Maria Dagmar Alves Coringa 
 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES 
Adalcymary Gigliane Oliveira Freitas  
 
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS 
Maria das Dores Cavalcante Oliveira 
 
REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 
Reginaldo Ricarte de Freitas 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se 
 
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de abril de 
2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 
PORTARIA Nº. 117/2015 
Dispõe sobre a designação dos 
membros da Subcomissão de Avaliação 
de Desempenho da Creche Jardim de 
Infância Mundo da Criança e dá outras 
providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no inciso II, Art. 37, da 
Constituição Federal, incisos II e IV, do Art. 
138 da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 298/2007, de 02 de 
abril de 2007.  

RESOLVE:  
Art. 1º - Designar para compor a 
Subcomissão da Avaliação de Desempenho 
dos Profissionais da Creche Jardim de 
Infância Mundo da Criança do município de 



Rodolfo Fernandes, 23  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

3Diário Oficial do Município 

Rodolfo Fernandes/RN, pelo período de 
02(dois) anos, os seguintes membros:  

   
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO  
Francisca Suzi-Cléia de Freitas Lôla 
 
REPRESENTANTE DOS 
COORDENADORES/SUPERVISORES 
Izabel Soares Oliveira 
 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES 
Francisca Eudes Silva Maia  
 
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS 
Maria Domerina de Araújo 
 
REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 
Reginaldo Ricarte de Freitas 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se 
 
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de abril de 
2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 
 
PORTARIA Nº. 118/2015 
Dispõe sobre a designação dos 
membros da Subcomissão de Avaliação 
de Desempenho das Escolas do Centro 
Rural “José Negreiros de Oliveira” e dá 
outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições legais, 
contidas no inciso II, Art. 37, da 
Constituição Federal, incisos II e IV, do Art. 
138 da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 298/2007, de 02 de 
abril de 2007.  

RESOLVE:  
Art. 1º - Designar para compor a 
Subcomissão da Avaliação de Desempenho 
dos Profissionais das Escolas do Centro 
Rural “José Negreiros de Oliveira” do 
município de Rodolfo Fernandes/RN, pelo 
período de 02(dois) anos, os seguintes 
membros:  

   
REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO  
Carlos Deodoro Inácio de Oliveira Negreiros 

 
REPRESENTANTE DOS 
COORDENADORES/SUPERVISORES 
Francisca Antônia Kézia Freitas Cavalcante 
Almeida 
 
REPRESENTANTE DOS PROFESSORES 
Antonia Inácio de Melo 
 
REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS 
Maria Benvinda Gurgel Bezerra 
 
REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS 
Maria Rozângela Leite Souza 
 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor nesta data, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se 
Rodolfo Fernandes/RN, 23 de abril de 
2015. 
 

Cícero Monteiro Neto 
Prefeito Municipal 

CPF: 413.926.554-04 
 

2- CÂMARA MUNICIPAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 DA CAMARA MUNICIPAL 
 

O Município de RODOLFO FERNANDES, 
através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE 
RODOLFO FERNANDES por intermédio 
do(a) Pregoeiro(a), torna público que às  
15:00 horas do dia 06 de Maio de 
2015, fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO, tipo menor preço, para 
Contratação de pessoa física ou jurídica 
para prestação de serviços de Filmagens, 
Fotografias e manutenção no sistema de 
sonorização das Sessões Ordinárias, 
Extraordinárias, Reunião das Comissões e 
Audiências, e eventos em geral que 
ocorram na Câmara Municipal, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE 
RODOLFO FERNANDES. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na RUA NINA NEGREIROS N. 



Rodolfo Fernandes, 23  de Abril de 2015                                                                                                                                Pagina 

 

 

4Diário Oficial do Município 

100, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente. RODOLFO 
FERNANDES - RN, 23 de Abril de 2015. 
JOÃO EVERTON OLIVEIRA - Pregoeiro. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

  RECONHEÇO a dispensa de 
Licitação fundamentada no art. 24, inciso II 
, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas atualizações posteriores e em 
consonância com o parecer jurídico 
acostado aos autos, para a contratação 
da(o) ASTECAM ASSESSORIA TECNICA 
PLANEJAMENTO E GRAFICA LTDA - ME, 
referente à A contratação dos serviços 
jornalísticos para Publicação de Aviso de 
Licitação . 
 
  RATIFICO, conforme 
prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). 
Sr(a). GIMENA BARBOSA NUNES, 
Presidente da Comissão de Licitação, 
determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato. 

 
 

 RODOLFO FERNANDES - RN, 22 de Abril 
de 2015 

 
 FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO 

FILHO  
 Presidente 

 

 
 

 
 

 

EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 


